MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 5/2026 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 09 de janeiro de 2026.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado final da homologação das inscrições e
pontuação final na prova de títulos do Edital nº 53-2025, de 12 de novembro de 2025.

Área: INFORMÁTICA: PROGRAMAÇÃO/BANCO DE DADOS
Inscrições homologadas e pontuação na prova de títulos:

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na prova de títulos

Aluisio Anderson Da Silveira 20

Angela Ribas Dos Santos 41

Jean Carlos Delai Vieceli 12

Luan Lazzari 60

Rubens Rangel Pereira Da
Silva

35

Área: INFORMÁTICA: PROGRAMAÇÃO/BANCO DE DADOS
Inscrições não homologadas:

Nome do(a) candidato(a) Justificativa em caso de não homologação

Bernardo Gostenski Rodrigues
Não atendeu aos itens 4.4.4, 4.4.6 e 4.4.7 do Edital e seus

subitens

Douglas Rodrigues Araujo Não atendeu ao item 4.4.7 do Edital

Felipe Miotto Não atendeu ao item 4.4.1 do Edital

Fernando Doraci dos Santos de
Paula Não atendeu ao item 4.4.7 do Edital

Área: LETRAS: PORTUGUÊS-INGLÊS
Inscrições homologadas e pontuação na prova de títulos:

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na prova de títulos

Carlos Renê Ayres 150

Clarissa de Menezes Amariz 58

Lucas Evangelista Saraiva
Araújo

70

Virgínea Novack Santos da
Rocha

85

Área: LETRAS: PORTUGUÊS-INGLÊS
Inscrições não homologadas:

Nome do(a) candidato(a) Justificativa em caso de não homologação

Guilherme Karnopp Não atendeu aos itens 4.4.1, 4.4.4 e 4.4.6 do Edital

Patrícia Fabiane Dall Aglio Não atendeu ao item 4.4.1 do Edital

Tomás Tondo Provensi Não atendeu ao item 4.4.7 do Edital

(Assinado digitalmente em 09/01/2026 15:23)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.001640/2025-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 5 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 09/01/2026 2e70ef7482